Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI| Nº 119  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VI www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO Nº
03/2017.

O Município de Piracema - MG, por intermédio da Secretaria Municipal

de Saúde, torna público que está instaurado processo simplificado para

contratação, em caráter de urgência, profissional AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, para atendimento na área 5 – Costas, Sete

Buracos, Paciência, Colônia, Fundão, Laras/Fundão, conforme abaixo

Cargo – Agente Comunitário de Saúde

Vagas – 01 (uma) para contratação imediata, em substituição a

servidora que entrou no gozo de licença maternidade.

Região – área 5 –Costas, Sete Buracos, Paciência, Colônia, Fundão,

Laras/Fundão

Remuneração –  R$ 1.014,00 (um mil e quatorze reais)

Carga horária semanal – 40 (quarenta) horas

Período de vigência da contratação – 10/10/2017 até 22/03/2018

Requisitos de habilitação – residir na área da comunidade em que atuar,

desde a data da publicação do edital do processo seletivo público; haver

concluído, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e

continuada; e haver concluído o ensino fundamental. Os interessados

deverão comparecer no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Piracema, localizado na Praça José Ribeiro de Assis, nº

42, Centro, em Piracema-MG, na data de 09/10/2017, no horário de 08

às 11 horas e de 13 às 16 horas, munidos dos documentos pessoais e

aqueles necessários para comprovação do atendimento aos requisitos.

Havendo mais de um interessado será utilizado os critérios de seleção

contidos no Edital de Processo Seletivo nº 002/2017/SMS, entre aqueles

que atenderem aos requisitos de habilitação. Piracema, 04 de outubro

de 2.017. Antônio Osmar da Silva, Prefeito Municipal.

 Publicado em 04/10/2017, conforme Lei Municipal nº 904/2001.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2017-10-04T15:51:53-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649